
 
 
 
 

                                
                                        ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านเสียว 

เรื่อง  การช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจ าปี พ.ศ.๒๕๖๗ 
------------------------------------------- 

  ด้วย องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านเสียว อ าเภอนาหว้า จังหวัดนครพนม จะด าเนินการ
จัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจ าปี พ.ศ.๒๕๖๗  จึงอาศัยอ านาจตามความในมาตรา ๙ แห่ง
พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ ให้ผู้ซึ่งเป็นเจ้าของหรือครอบครองที่ดินหรือสิ่งปลูก
สร้างอยู่ในวันที่ ๑ มกราคมของปีใด เป็นผู้มีหน้าที่เสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างส าหรับปีนั้น การเสียภาษีของ
ผู้เสียภาษีตามพระราชบัญญัตินี้ ไม่เป็นเหตุให้เกิดสิทธิตามกฎหมายอื่น  

  เพ่ือให้การด าเนินการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างประจ าปี ๒๕๖๗ เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย ถูกต้อง ทันตามก าหนดเวลา องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านเสียว จึงประกาศก าหนดเวลาการช าระ
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจ าปี ๒๕๖๗ โดยให้ผู้ที่อยู่ในข่ายที่ต้องช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ตาม
รายชื่อแนบท้ายประกาศนี้) เมื่อได้รับหนังสือแจ้งการประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง(ภ.ด.ส.๖) และแบบ
แสดงรายการค านวณภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง(ภ.ด.ส.๗)แล้ว ให้ด าเนินการช าระภาษีได้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
ถึงวันที ่๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๗ หากพ้นก าหนดระยะเวลาดังกล่าวจะต้องเสียเบี้ยปรับและเงินเพ่ิม 

  สอบถามรายละเอียดและช าระภาษีได้ที่ งานจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่ วน
ต าบลบ้านเสียว  ในวันและเวลาราชการ โทรศัพท์ ๐๖๑-๑๐๕๕๓๔๐ 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

    ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๙  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 

       
                        (นายพิทักษ์ ปาข้างฮุง) 
                                                    นายกองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านเสียว 
 

 
 
 
 
 
 
 
   

 


